
 

 

Preisblatt Erdgas Grundversorgung 
 
 

 Preise gültig ab:  01.09.2008 

brutto netto 

Preisstufe 1: 
Erdgasverbrauch von 0 bis 3748 kWh/Jahr       
- Arbeitspreis 
- Grundpreis 

 
 

(Cent/kWh) 
(Euro/Monat) 

 
 

9,63 
2,44 

 
 

8,09 
2,05 

Preisstufe 2: 
Erdgasverbrauch ab 3749 kWh/Jahr       
- Arbeitspreis 
- Grundpreis 

 
 

(Cent/kWh) 
(Euro/Monat) 

 
 

7,85 
8,00 

 
 

6,60 
6,72 

 
Hinweis: 
Der jeweilige Nettogesamtpreis setzt sich aus dem Grundpreis sowie dem Arbeitspreis gemäß diesem Preisblatt zusammen. Er beinhaltet den Energiepreis, die Kosten 
für Messung und Abrechnung, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzzugangsentgelt, die Konzessionsabgaben sowie die auf den Vertragsgegenstand 
entfallenden Steuern und Abgaben (ohne Umsatzsteuer) in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. 
 
Die im Preisblatt genannten Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (z. Z. 19 %). 
 
Zwischen der Preisstufe 1 und der Preisstufe 2 erfolgt die Abrechnung des Gasverbrauches nach dem für den Kunden günstigsten Tarif (Bestwertermittlung). 
 
Die Abrechnung des Erdgasverbrauches erfolgt auf thermischer Basis über Kilowattstunden (kWh).  Der von der Messeinrichtung angezeigte Verbrauch wird von der 
SWC AG mit einem Faktor  multipliziert, durch den der durchschnittliche Brennwert eines Kubikmeters Gas, der Gasdruck und die Gastemperatur erfasst werden und 
der den mittleren örtlichen Luftdruck berücksichtigt. 
 
Der für den Kunden zutreffende Abrechnungsbrennwert (Faktor), der sich aus der Höhenlage seiner Abnahmestelle ergibt, ist der Jahresverbrauchsabrechnung zu 
entnehmen. 
 
Weitere Auskünfte und Erläuterungen erhalten Sie in unserem  
Kundenberatungszentrum  Tel. : (0371) 525-2525 oder 
Im INTERNET unter  www.swc.de 
 
bitte Rückseite beachten



 

 

Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Chemnitz AG 
zur Gasgrundversorgungsverordnung – GasGVV 

 
 
1. Anwendungsbereich: 
Die Regelungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die 
Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung – GasGVV) sowie die hier 
aufgeführten Ergänzenden Bedingungen gelten für alle von der Stadtwerke Chemnitz AG in Niederdruck versorgten Kunden. 

 

 
2. Preise gültig ab: 01.09.2008 

brutto netto 
 
 Sperren und Öffnen einer Kundenanlage: 

- Technisches Sperren einer Kundenanlage bis Zählergröße G25 
- Technisches Öffnen einer Kundenanlage bis Zählergröße G25 
- Technisches Öffnen einer Kundenanlage bis Zählergröße G25 
  außerhalb der üblichen Arbeitszeit 
 

 - Technisches Sperren einer Kundenanlage ab Zählergröße G40 
- Technisches Öffnen einer Kundenanlage ab Zählergröße G40 
 

 - vergebliches Anfahren bei Öffnen einer Kundenanlage 

 
 

(Euro) 
(Euro) 

 
(Euro) 

 
(Euro) 
(Euro) 

 
(Euro) 

 
 

75,00 
 92,33 

 
112,85 

 
 
 
 

 35,90 

 
 

  75,00 
  77,59 

 
  94,83 

 
nach 

Aufwand 
nach 

Aufwand 
 

  30,17 

 

Nachinkasso (Euro) 35,00 35,00 

 

Mahnung (Euro) 5,00 5,00 

 

3. Zahlungsweise 
- Lastschriftverfahren / Einzugsermächtigung: 
  Durch dieses bequeme Verfahren ist bei ausreichender Kontodeckung garantiert, dass alle Zahlungen pünktlich zu 
  den Fälligkeitsterminen erfolgen. Die Erteilung einer Einzugsermächtigung an die Stadtwerke Chemnitz AG kann 
  schriftlich, per Fax oder per email erfolgen und kann jederzeit widerrufen werden. 
- Überweisung: 
  Überweisungen müssen auf das von der Stadtwerke Chemnitz AG mitgeteilte Konto unter der Angabe der 
  Kundennummer erfolgen. Die Überweisung ist rechtzeitig erfolgt, wenn der Zahlbetrag auf dem Konto am 
  Fälligkeitstermin gutgeschrieben ist. 
- Barzahlung 

 
Hinweis: 
* Die in der Tabelle „Ergänzende Bedingungen der Stadtwerke Chemnitz AG zur Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV „ mit  Stern gekennzeichneten Preise sind 
Nettopreise zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe (z. Z. 19%). 
 
Weitere Auskünfte und Erläuterungen erhalten Sie in unserem 
Kundenberatungszentrum Tel. : (0371) 525 2525 
oder im INTERNET unter  www.swc.de 
 


